



ROD. BR 316 KM 39, Nº 3706 – Santa Izabel do Para- PA – FONE: 3744—1140
CNPJ: 01.609.127/0001-75 Insc. Est. 15.191.183-5

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
ATT: COMISSÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE ACEITE

J P PNEUS LTDA, CNPJ Nº 01.609.2127/0001-75, sediada na Rod. BR 316 km 39 nº3706, bairro, Juazeiro, CEP: 68.6000, Município de Santa Izabel do Pará-PA, por seu representante legal abaixo assinado, declara que está ciente e concorda com o interesse do Município de Ourém em aderir a ATA de Registro de Preços nº 002/2021 do Pregão Eletrônico nº 002/2021-PMI, do município de Inhangapi, assim procedemos com o aceite e através deste damos ciência, conforme planilha anexa:

J.P. PNEUS LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - CNPJ: 01.609.127/0001-75 - (91) 3744-1643 / (91) 98837-7594 / jppneusnfe@gmail.com						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QTDE	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGENTE REDUTOR ARLA 32 (20L)	ARLA 32	25	BD	R\$ 89,00	R\$ 2.225,00
2	BATERIA AUTOMOTIVA DE 100A	PIONEIRO/100A	25	UN	R\$ 815,00	R\$ 20.375,00
3	BATERIA AUTOMOTIVA DE 150A	PIONEIRO/150A	25	UN	R\$ 828,00	R\$ 20.700,00
4	BATERIA AUTOMOTIVA DE 60A	PIONEIRO/60A	25	UN	R\$ 360,00	R\$ 9.000,00
5	BATERIA AUTOMOTIVA DE 75A	PIONEIRO/75A	15	UN	R\$ 638,00	R\$ 9.570,00
23	PNEU 1.000 X 20 COMUM BORRACHUDO	ANTEO/PROMETEON/AT 59	25	UN	R\$ 1.414,00	R\$ 35.350,00
25	PNEU 1.000 X 20 RADIAL BORRACHUDO	FIRESTONE/T 545	25	UN	R\$ 1.880,00	R\$ 47.000,00
26	PNEU 1.000 X 20 RADIAL LISO	FIRESTONE/FS557	25	UN	R\$ 1.679,72	R\$ 41.993,00
29	PNEU 1.100 X 22 RADIAL LISO MAQ AGRICOLA	FIRESTONE/FS557	20	UN	R\$ 1.792,00	R\$ 35.840,00
30	PNEU 1.300 X 24 12 LONAS MAQ AGRICOLA	MAGGION/LAVORATORE	20	UN	R\$ 2.835,00	R\$ 56.700,00
31	PNEU 1.400 X 24 12 LONAS MAQ AGRICOLA	MAGGION/LAVORATORE	20	UN	R\$ 3.210,00	R\$ 64.200,00
32	PNEU 12.16-5 12 LONAS MAQ AGRICOLA	OTR MAX	15	UN	R\$ 1.400,00	R\$ 21.000,00
33	PNEU 12.4-24 10 LONAS MAQ AGRICOLA	MAGGION/FRONTIERA	15	UN	R\$ 1.900,00	R\$ 28.500,00
35	PNEU 14.9-24 22 LONAS MAQ AGRICOLA	MAGGION/FRONTIERA	15	UN	R\$ 2.000,00	R\$ 30.000,00
36	PNEU 165/70 – R13	XBRI/PREMIUM F1	30	UN	R\$ 220,00	R\$ 6.600,00
37	PNEU 17.5/25 LEVE MAQ AGRICOLA	FIRESTONE/L2	25	UN	R\$ 4.170,00	R\$ 104.250,00
38	PNEU 17.5/25 PESADO MAQ AGRICOLA	FIRESTONE/L2	25	UN	R\$ 4.030,00	R\$ 100.750,00
39	PNEU 175/65 – R14	FIRESTONE/F700	30	UN	R\$ 320,00	R\$ 9.600,00
40	PNEU 175/70 – R13	XBRI/PREMIUM F1	30	UN	R\$ 268,00	R\$ 8.040,00
41	PNEU 175/70 – R14	BRIDGESTONE/FUZION	50	UN	R\$ 270,00	R\$ 13.500,00
42	PNEU 18.4-30 12 LONAS MAQ AGRICOLA	MAGGION/FRONTIERA	15	UN	R\$ 3.338,00	R\$ 50.070,00
43	PNEU 18.4-34 12 LONAS MAQ AGRICOLA	MAGGION/FRONTIERA	15	UN	R\$ 3.627,00	R\$ 54.405,00

44	PNEU 185/70 – R14	FIRESTONE/F700	50	UN	R\$ 330,00	R\$ 16.500,00
45	PNEU 19.5-24 12 LONAS MAQ AGRICOLA	FIRESTONE/UTILIT	15	UN	R\$ 3.083,00	R\$ 46.245,00
46	PNEU 195/75 – R16	FIRESTONE/CV5000	25	UN	R\$ 471,00	R\$ 11.775,00
47	PNEU 205/75 – R16	FIRESTONE/CV5000	25	UN	R\$ 650,00	R\$ 16.250,00
48	PNEU 215/75 – R17. 5	FIRESTONE/FS558	30	UN	R\$ 874,00	R\$ 26.220,00
49	PNEU 275/80 – 22.5 BORRACHUDO	BRIDGESTONE/DAYTON D660	50	UN	R\$ 1.698,00	R\$ 84.900,00
50	PNEU 275/80 – 22.5 LISO	BRIDGESTONE/DAYTON D300	50	UN	R\$ 1.578,00	R\$ 78.900,00
51	PNEU 750 – R16 COMUM 12 LONAS	MAGGION/LUNGAVIA	50	UN	R\$ 600,00	R\$ 30.000,00
53	PNEU 900 X 20 14 LONAS COMUM	PROMETEON/ANTEO AT59	15	UN	R\$ 1.136,00	R\$ 17.040,00
	BORRACHUDO					
55	PNEU 900 X 20 14 LONAS RADIAL	FIRESTONE/T545	15	UN	R\$ 1.486,00	R\$ 22.290,00
56	PROTETOR ARO 20	MASTERFLEX/ARO 20	50	UN	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
58	PROTETOR ARO 24	MASTERFLEX/ARO 24	50	UN	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
					TOTAL	R\$1.126.288,00



Sem mais para o momento, reiteramos com votos de elevada estima.

Santa Izabel do Pará, 04 de agosto de 2021.

J P PNEUS
 LTDA:016091270
 00175

Assinado de forma digital por
 J P PNEUS
 LTDA:01609127000175
 Dados: 2021.08.04 16:39:47
 -03'00'

J P PNEUS LTDA
 CNPJ: 01.609.127/0001-75
 JOSE PINTO DE ALMEIDA
 RG: 343.075 CPF: 110.406.614-91

TERMO DE ACEITE DE FORNECIMENTO

Ananindeua/PA, 02 de Agosto de 2021.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM

Ref.: Adesão a Ata de Registro de Preços, referente ao **Pregão Eletrônico – 002/2021 – PE SRP-PMI**, realizado pela Prefeitura Municipal de Ourém/Pa.

A empresa **VANGUARDA SOLUÇÕES AMBIENTAIS TÉCNICAS, COMÉRCIAIS E SERVIÇOS LTDA**, CNPJ/MF: 21.543.743/0001-88, Inscrição Estadual: 15.470.949-2, Inscrição Municipal: 69118, com sede nesta Rua Jader Dias, Quadra 212, lote 32, n° 04, Bairro: Cidade Nova, Ananindeua-PA, CEP: 67.140-700, vem, por meio desta, manifestar concordância e aceitação em fornecer à prefeitura municipal de Ourém-PA, através de adesão a ata de registro de preços referente ao Pregão Eletrônico – 002/2021 PE SRP, realizado pela Prefeitura Municipal de Inhangapi/PA, nos mesmos termos e condições do edital, no quantitativo que não ultrapasse 50% (cinquenta por cento) dos itens, conforme anexo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	Un. Medida	QTD.	VAL. UNITÁRIO	VAL. TOTAL
06	CAMARA DE AR 1.000X20	FLEXIEN/VALVULA TR75	UND	50	R\$ 111,00	R\$ 5.550,00
07	CAMARA DE AR 1.100X22	FLEXIEN/VALVULA TR75	UND	50	R\$ 128,98	R\$ 6.449,00
08	CAMARA DE AR 1.300X24	FLEXIEN/VALVULA TR 220	UND	25	R\$ 261,90	R\$ 6.547,50
09	CAMARA DE AR 1.400X24	FLEXIEN/VALVULA TR 220	UND	25	R\$ 296,98	R\$ 7.424,50
10	FILTRO DE DIREÇÃO HIRAUICA DIESEL	TEC FIL/ FILTRO	UND	50	R\$ 191,92	R\$ 9.596,00
11	FILTRO DE AR RADIAL SEAL DIESEL	FLITRO DE AR	UND	100	R\$ 232,00	R\$ 23.200,00
12	FILTRO DE AR SEGURANÇA DIESEL	MANN/FILTRO	UND	100	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00
13	FILTRO DE COMBUSTIVEL CARTUCHO SEPARADOR DE ÁGUA DIESEL	MANN/FILTRO	UND	100	R\$ 102,90	R\$ 10.290,00
14	FILTRO DE COMBUSTIVEL DIESEL	MANN/FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	100	R\$ 134,00	R\$ 13.400,00
15	FILTRO DE LUBRIFICAÇÃO DIESEL	TEX/ GRAXA	UND	200	R\$ 99,00	R\$ 19.800,00
16	GRAXA CHASSIS(20L)	TEX/GRAXA	BALDE	50	R\$ 422,00	R\$ 21.100,00
17	ÓLEO HIDRAULICO AW68 (20L)	TEX/ÓLEO LUBRIFICANTE	BALDE	50	R\$ 259,00	R\$ 12.950,00

VANGUARDA SOLUÇÕES AMBIENTAIS TÉCNICAS, COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA
R JADER DIAS, QUADRA 212 LOTE 32, n°04, CIDADE NOVA – ANANINDEUA/PA
CNPJ: 21.543.743/0001-88 INSC. EST.: 15.470.949-2, INSC. MUNIC:69118
E-mail: vandimar@vanguardapa.com



18	ÓLEO LUBRIFICANTE 10W30 (20L)	TEX/ÓLEO LUBRIFICANTE	BALDE	25	R\$ 466,00	R\$ 11.650,00
19	ÓLEO LUBRIFICANTE 10W40 (20L)	TEX/ÓLEO LUBRIFICANTE	BALDE	25	R\$ 442,00	R\$ 11.050,00
20	ÓLEO LUBRIFICANTE 140 (20L)	TEX/ÓLEO LUBRIFICANTE	BALDE	25	R\$ 323,90	R\$ 8.097,50
21	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 (20L)	TEX/ÓLEO LUBRIFICANTE	BALDE	100	R\$ 398,00	R\$ 39.800,00
22	ÓLEO LUBRIFICANTE 90 (20L)	TEX/ÓLEO LUBRIFICANTE	BALDE	25	R\$ 410,90	R\$ 10.272,50
24	PNEU 1.100X22 COMUM LISO	GOODYEAR/PNEU COMUM DIRECIONAL LISO	UND	25	R\$1.318,98	R\$ 32.974,50
27	PNEU 1.100X22 COMUM LISO MAQ AGRICOLA	GOODYEAR/COMUM CONVENCIONAL LISO DIANTEIRO	UND	20	R\$ 1.690,00	R\$ 33.800,00
28	PNEU 1.100X22 RADIAL BORRACHUDO MAQ AGRICOLA	GOODYEAR/COMUM TRASEIRO BORRACHUDO	UND	20	R\$ 1.788,00	R\$ 35.760,00
34	PNEU 12.5/80-18 MAQ AGRICOLA	ALIANCE/OTR/TR ELLEBORG/SKI BORRACHUDO	UND	15	R\$ 1.789,00	R\$ 26.848,50
52	PNEU 750-R16 RADIAL 12 LONAS	GOODYEAR/PIRELLI/RADIAL COM 12 LONAS	UND	50	R\$ 1.450,00	R\$ 72.500,00
54	PNEU 900X20 14 LONAS COMUM LISO	VIKRANT/XBRI/COMUM DIRECIONAL (LISO)	UND	15	R\$ 1.233,98	R\$ 18.509,70
57	PROTETOR ARO 22	CARRETEIRO/EMBORRACHADO	UND	50	R\$ 58,98	R\$ 2.949,00
TOTAL						R\$ 453.018,70

Cumpra-lhes informar que a concessão da presente adesão não irá interferir nos pedidos que a prefeitura municipal de Ourém venha a formalizar com a presente empresa.

Atenciosamente,

VANGUARDA SOLUCOES
SOLUCOES AMBIENTAIS TECNICAS
COMERCIAIS:21543743000188
Assinado de forma digital por VANGUARDA
SOLUCOES AMBIENTAIS TECNICAS
COMERCIAIS:21543743000188
Dados: 2021.08.02 16:05:01 -03'00'

Vanguarda Soluções Ambientais, Técnicas, Comerciais e Serviços Ltda

Carlu Miranda de Souza
RG N° 38.910.322-6 IIRGD/SP
Sócia Administradora

21.543.743/0001-88

**VANGUARDA SOLUÇÕES
AMBIENTAIS TÉCNICAS
COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA**

RUA JADER DIAS, QD-212, LT-32, Nº 04, BAIRRO:
CIDADE NOVA - ANANINDEUA - PARA

CEP: 67.140-700

VANGUARDA SOLUÇÕES AMBIENTAIS TÉCNICAS, COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA

R JADER DIAS, QUADRA 212 LOTE 32, nº04, CIDADE NOVA - ANANINDEUA/PA

CNPJ: 21.543.743/0001-88 INSC. EST.: 15.470.949-2, INSC. MUNIC:69118

E-mail: vandimar@vanguardapa.com